

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho

CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 — Centro — Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 <u>www.ribeiraovermelho.mg.gov.br</u>

Telefone: (35) 3867-1936

PORTARIA № 2.370, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

CONVOCA SUPLENTE DE CONSELHEIRA TUTELAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de substituição do Conselheiro Tutelar José dos Santos Júnior, devido às suas férias regulamentares a serem gozadas a partir de 11 de janeiro de 2023;

RESOLVE:

- Art. 1º Convocar a suplente, JOSSÉLIA LAUREANO ANTÔNIO, para assumir as funções de Conselheira Tutelar do Município de Ribeirão Vermelho a partir de 11 de janeiro de 2023.
- Art. 2º As despesas da presente nomeação correrão a conta de dotação orçamentária do orçamento vigente.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 11 de janeiro de 2023.

Welder Marcelo Pereira Prefeito Municipal